Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Веневский центр образования № 1 имени И.И. Мусатова

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова)

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320

Телефон/факс(8-48745)2-50-83/2-50-84

ПРИКАЗ

28.03.2025 № 38

О создании комиссии по проведению тестирования для определения у иностранных
граждан и лиц без гражданства уровня знания русского языка, достаточного для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МОУ «Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова»

В соответствии с приказами Министерства просвещения  Российской Федерации

от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок  приема на
обучение по образовательным программам  начального общего, основного общего и
среднего общего  образования»  организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»,
приказом Министерства образования Тульской области от 24.03.2025 № 443 «Об
утверждении списка пунктов проведения тестирования  на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район от 25.03.2025 № 72 «Об
определении перечня образовательных учреждений Веневского района,
осуществляющих тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования для иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению тестирования для

определения у иностранных граждан и лиц без гражданства уровня знания русского языка,
достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования (далее – тестирование, комиссия по проведению
тестирования), в составе:

Председатель: заместитель директора по учебной работе Ермакова Е.В.

Члены комиссии: заместитель директора по учебной работе Богатырёва А.В.;
учитель русского языка и литературы Никитина О.В.
учитель русского языка и литературы Бизюкова Н.М.

2. Для организационно-технического обеспечения процедуры тестирования привлечь в
качестве:

2.1. Технического специалиста системного администратора Полукарова В.П.,
которому необходимо:

- оснастить ППТ средствами осуществления аудиозаписи устных ответов участников
тестирования и видеозаписи всей процедуры тестирования.

2.2.  Технического специалиста учителя информатики Никитенкову О.В., которой
необходимо:
- размещать на официальном сайте и поддерживать в актуальном

состоянии информацию о датах проведения тестирования; демонстрационный
вариант диагностических материалов; критерии оценивания знания русского языка.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       Н.Н. Малазония

		2025-04-04T15:46:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕНЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 ИМЕНИ И.И. МУСАТОВА"
	Я являюсь автором этого документа